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در ادامه تجاوزات هوایی ارتش عراق به حریم شهرهاي ایران امروز نیز ژاندارمرى کردستان 
گزارش داد در ساعت 7:15، چند فروند جنگنده ارتش عراق که وارد حریم هوایى مریوان شده 

بودند با واکنش پدافند هوایى نیروهاى خودى، آسمان منطقه را ترك کردند.1 
درعین حال، ارتش عراق در اطلاعیه نظامى شماره 1553 خود که در ساعت 19:30 امروز، از 
رادیو صوت  الجماهیر پخش شد، ادعا کرده است: نیروى دریایى عراق ساعت 13:35 بعدازظهر 
امروز، یک هدف دریایى ایران را مورد حمله قرار داده و به آتش کشیده است.2 این درحالى است 

که در منابع داخلى خودى، هیچ گونه اشاره اى به چنین حادثه اى نشده است.
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امروز نیز مناطق کردنشین غرب کشور عرصه اقدامات ایذایى گروه هاى مسلح غیرقانونى علیه 

نیروهاى خودى بود.
عوامل کومه له با اجراي کمین در مسیر خودروى ژاندارمرى در حوالى پایگاه چور مریوان،3 4 
نفر از نیروهاى خودى را شهید و 4 نفر دیگر را مجروح کردند. در این حادثه 7 قبضه اسلحه4 و 

یک دستگاه بى سیم به  دست مهاجمان افتاد.5
نیروهاى پایگاه خورده لوکى از هنگ ژاندارمرى سقز نیز امروز حدود دو ساعت با عناصر ضدانقلاب 

درگیر شدند که در نتیجه یک دستگاه خودروي آیفا در 3 کیلومترى این پایگاه به آتش کشیده شد.6
عوامل حزب دمکرات امشب یکى از اعضاى شوراى اسلامى روستاى ناصرآباد (از توابع 

شاهین دژ) را به شهادت رساندند.7
درهمین حال، سپاه مهاباد در گزارشی اعلام کرد یگان حزب االله صبح امروز، یکى از عناصر 

وابسته به سازمان مجاهدین خلق (منافقین) را در این شهر بازداشت کرده است.8
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برخى رسانه هاى بین المللى عمدتاً با استناد به گزارش هاى رسمى منابع ایرانى، تحرکات اخیر 
ارتش عراق ازجمله گلوله باران شیمیایى آبادان و حمله به اهداف دریایى در خلیج فارس را 

پوشش خبرى دادند.
امروز خبرگزارى یونایتدپرس به نقل از خبرگزارى جمهورى اسلامى، گزارشى را درباره گلوله باران 
شیمیایى آبادان در روز گذشته مخابره کرد. به گزارش یونایتدپرس حمله شیمیایى ارتش عراق به آبادان 
که موجب زخمى شدن تعدادى از مردم شد، نخستین حمله با استفاده از جنگ افزارهاى شیمیایى از 
زمستان سال گذشته تاکنون به شمار مى آید. یونایتدپرس در ادامه گزارش خود افزوده است: ایران در 
ماه مارس گذشته (اسفندماه 1362 در عملیات خیبر)، عراق را به کاربرد نوعى سلاح شیمیایى متهم 
ساخت که براثر آن بیش از یک هزار سرباز ایرانى مجروح شدند. درحالى که پزشکان سوئدى این 
ماده شیمیایى را نوعى عامل سمى به  نام گاز خردل تشخیص دادند، ولى هاشم صباح فخرى ژنرال 
عراقى، در بیانیه اى که در ششم ماه مارس گذشته (16 اسفند 1362)، منتشر شد استفاده ارتش عراق 
از جنگ افزارهاى شیمیایى را تکذیب کرد. باوجوداین در همان زمان یکى از سخنگویان وزارت 
امور خارجه ایالات متحده اعلام کرد که سرویس هاى اطلاعاتى این کشور مطمئن هستند عراق در 

درگیرى هاى نزدیک آبادان و جنوب شهر عراقى بصره، سلاح شیمیایى به کار برده است.
خبرگزاري آسوشیتدپرس نیز با پوشش خبرى حمله شیمیایى دیروز عراق به آبادان به نقل 
از ایرنا، با یادآورى خبر مربوط به استفاده عراق از سلاح هاى شیمیایى در اسفندماه 1362 در 
باتلاق هاى هویزه در شمال شرقى بصره، گزارش داد: در آن زمان اعلام شد از نیروهاى ایرانى 2200 
نفر براثر حملات شیمیایى مجروح شده اند و شمارى نیز در بیمارستان هاى اروپایى جان خود را 
درنتیجه مسمومیت شیمیایى از دست داده اند. درپى این واقعه، جمهورى اسلامى ایران از سازمان 
ملل و جامعه اروپایى به دلیل محکوم نساختن عراق دررابطه با کاربرد تسلیحات شیمیایى، انتقاد کرد.

خبرگزارى رویتر نیز به نقل از خبرگزارى جمهورى اسلامى اعلام کرد که عراق جنگ شیمیایى 
را از سر گرفته است و هیئت بازرسى سازمان ملل که پس از عملیات خیبر از ایران بازدید کرده بود 

تأیید کرده که در این نبرد از سلاح هاى شیمیایى استفاده شده است.9
علاوه براین، حملات اخیر عراق به اهداف دریایى نیز مورد توجه رسانه هاى خارجى قرار گرفته 
است. نشریه لویدزلیست (چاپ لندن) در شماره امروز خود، حمله هوایى دیروز عراق به یک سکوى 
نفتى ایران در نزدیکى جزیره خارك و نیز حمله عراق به نفتکش فرندشیپ را "مبین تشدید جنگ 
خلیج فارس" ذکر کرد. به نوشته لویدزلیست، این دو حمله متوالى که پس از یک ماه آرامش در آب هاى 

خلیج فارس به وقوع پیوسته است، امکان دارد به افزایش نرخ اجاره کشتى هاى نفتکش بینجامد.10 
روزنامه آساهى ژاپن نیز امروز ضمن اشاره به بمباران چاه هاى نفتى نوروز و اردشیر در سال 
گذشته، به  موضوع نشت نفت از این مناطق نفتى پرداخت و نوشت: افزایش حملات عراق به 
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نفتکش هاى حامل نفت ایران در نزدیکى جزیره خارك، موجب وقفه در استفاده از منابع این 
حوزه نفتى شده و ازاین رو، ایران نیز با نصب موشک و ضدهوایى در جزیره خارك، درپى 

محافظت از آن برآمده است.11
درهمین حال، خبرگزاري یونایتدپرس نیز با اشاره به حمله دیروز جنگنده هاى عراق به یک 
سکوى نفتى در نزدیکى پایانه نفتى جزیره خارك، حمله اخیر هواپیماهاى جنگى عراق به نفتکش 
فرندشیپ را بیست ونهمین مورد از بمباران هاي  تأییدشده کشتى هاى تجارى در سال جارى 

میلادي در جریان جنگ نفتکش ها در خلیج فارس معرفى کرد.12 
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بیانات روز گذشته امام خمینى که پس از مدت ها حضور نیافتن ایشان در محافل عمومى ایراد  شد 
بازتاب نسبتاً وسیعى در رسانه هاى غربى داشت. امروز رادیو هاى بى بى سى و امریکا، تلویزیون دولتى 
سوئد و روزنامه انگلیسى دیلى  تلگراف، گزارش هایى را درمورد سخنان دیروز امام خمینى منتشر 
کردند. رد اتهامات اخیر درباره دست داشتن جمهورى اسلامى در مین گذارى هاى کانال سوئز و دریاى 
سرخ و محکومیت مین گذارى در آبراه ها و هواپیماربایى درونمایه مشترك اغلب این گزارش ها بود. 

رادیو بى بى سى دراین باره گزارش داد: آیت االله خمینى در اشاره به مین گذارى در دریاى 
سرخ تأکید کرد که «جمهورى اسلامى نمى تواند از هواپیماربایى و مین گذارى حمایت کند، زیرا 
این گونه [اقدامات] برخلاف اسلام و برخلاف عقل است.» این رادیو همچنین تذکر امام خمینى 
به صداوسیماى جمهورى اسلامى درمورد گزارش اخیر بخش عربى رادیو ایران - که برخى منابع 
آن را به منزله حمایت ایران از مین گذارى در دریاى سرخ قلمداد کردند - را نیز مورد توجه قرار 
داد و راجع به روال کار در بخش عربى رادیو ایران گفت: «بسیارى از عراقى هاى مخالف رژیم 
عراق در آن به کار مشغول اند و آنچه که از بخش عربى پخش مى شود الزاماً شامل نظرات دولت 
ایران نیست.»13 مطلب دیگري که رادیو بى بى سى آن را بازتاب داد، تأکید رهبر انقلاب اسلامى بر 
خوددارى نیروهاى مسلح از ورود به مناقشات سیاسى و پرهیز از دخالت در امر انتخابات بود.14

درهمین زمینه، رادیو امریکا علاوه بر انعکاس مضامینى مشترك با رادیو بى بى سى، سخنرانى روز گذشته 
امام خمینى را پایانى بر شایعات مربوط به بیمارى ایشان ارزیابى کرد و به نقل از وى گفت: «جمهورى 
اسلامى قائم به ذات افراد نیست و به حد کافى از قدرت و استحکام بهره مند است.»15 گفتنی است رادیو 
صداى امریکا در گزارشی اعلام کرده بود که برخى سران مخالف جمهورى اسلامى در خارج از ایران؛ 

ازجمله ابوالحسن بنى صدر، اخیراً به شایعاتى درباره بیمارى شدید امام خمینى دامن مى زدند.16
امروز همچنین، کانال دو تلویزیون دولتى سوئد در گزارشى دراین باره با اشاره به سلامتى امام 
خمینى، ضمن استناد به بیانات ایشان اعلام کرد: «انقلاب ایران به روند خود ادامه خواهد داد 

حتى اگر او خودش فوت کرده باشد.»17
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روزنامه انگلیسى دیلى تلگراف نیز در شماره امروز خود با ذکر این نکته که رهبر ایران «کاملاً 
قوى و سرحال به نظر مى رسد»، تأکید امام خمینى بر محاکمه صدام حسین رئیس جمهور عراق 

به عنوان عامل اصلى جنگ و خونریزى را مورد توجه قرار داد.18
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امام جمعه موقت تهران با اشاره به شروط همیشگى ایران براي خاتمه جنگ، دخالت نکردن 

قدرت هاى بیگانه در امور منطقه را خواستار شد.
آیت االله موسوى اردبیلى در خطبه دوم نماز جمعه امروز تهران از "تشنج" و "صداقت و 
درستى" به ترتیب به عنوان اصول سیاست خارجى امریکا و جمهورى اسلامى ایران نام برد و 
درباره بنیادهاى نظرى قدرت دفاعى ایران گفت: «در انقلاب اسلامى فکر انقلاب این است که 
خون بر شمشیر پیروز است و مى گوید پیش از اینکه به تکنیک تکیه شود باید به ایمان تکیه شود 

و ما در عملیات نظامى آن را به  کار بردیم.» 
رئیس دیوان عالى کشور با اشاره به بیانات روز گذشته امام خمینى، بار دیگر مخالفت مبنایى 
جمهورى اسلامى با هواپیماربایى و مین گذارى در آبراه ها را یادآور شد و افزود: «هواپیماربایى 
مخالف اصول ما است و ما نمى توانیم راه هاى آبى و خاکى مردم را ناامن کنیم که مى خواهیم بردى 
داشته باشیم. ... دنیا [شاهد] این [بود] که [عراقى ها] مدت ها مناطق مسکونى ما را کوبیدند، [اما] ما 

مقابله به مثل نکردیم، ولى در موقع خاص که این فساد اوج گرفت، مجبور به مقابله به مثل شدیم.»
امام جمعه موقت تهران ضمن تأکید دوباره بر شروط ایران براى خاتمه جنگ با عراق مبنى بر 
تنبیه متجاوز و پرداخت غرامت جنگى به ایران، درمورد برخى ادعاها درباره مطالبه پایان جنگ 
گفت: «اگر واقعاً شما نمى خواهید در این منطقه جنگ شود، چرا بمب هاى شیمیایى را در اختیار 
عراق مى گذارید، بروید گم شوید و گورتان را گم کنید، جنگ تمام مى شود، ده روز بیشتر طول 
نمى کشد. [علت] اینکه جنگ ادامه پیدا مى کند، این است که زیر پوشش صدام با امریکا و 

شوروى و ارتجاع منطقه مى جنگیم.»
آیت االله موسوى اردبیلى همچنین در تشریح موضع ایران در قبال ادامه جنگ گفت: «ما از اول 
گفته و مى گوییم آب، خاك، منطقه نفوذ، هیچ چیز نمى خواهیم. این اصل 1400 ساله ما است. 
ما اگر با صدام مى جنگیم، او متجاوز است. اگر آنها مى گویند اگر ما متجاوز شدیم با ما نجنگید، 
این  را هیچ عاقلى نمى پذیرد. اگر مى گویند ما متجاوز نیستیم با ما نجنگید ما کىِ با غیرمتجاوز 

جنگیده ایم که اینها از ما بترسند.»
رئیس دیوان عالى کشور در پایان سخنان خود در خطبه دوم نماز جمعه تهران با تأکید بر ضرورت 
دخالت نکردن بیگانگان در امور منطقه اظهار کرد: «امریکا مى گوید ما منافعمان به خطر افتاده، ولى ما تا 
نفس مى کشیم منافعى در منطقه خودمان براى امریکا قائل نیستیم. کى این منافع را تقسیم کرده که از 
آن طرف دنیا بیاید منافع بخواهد، اما من در خانه خودم منافع ندارم. امریکا، شوروى و انگلستان و استعمار 
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و استکبار جهانى باید بدانند دیگر در آن مناطقى که صداى انقلاب اسلامى به آنجا رسیده و اصول 
اسلامى در جاهاى دیگر پذیرفته شده، در آنجا ما حقوقى براى آنها قائل نیستیم و اگر آنها از منطق زور 

در آنجا نفع بردند، در اینجا هم خواهند برد، ولى در هیچ جا نفع نبردند و در اینجا نیز نخواهند برد.»19
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وزیر امور خارجه عراق آمادگى این کشور را براى تجدید روابط رسمى با ایالات متحده منوط 

به افزایش فروش جنگ افزارهاى امریکایى به عراق، اعلام کرد.
طارق عزیز وزیر امور خارجه عراق، امروز در مصاحبه با خبرنگار روزنامه نیکى ژاپن، بار 
دیگر ادعاهاى همیشگى رژیم بعثى مبنى بر آمادگى براى پذیرش میانجیگرى سازمان ملل، جنبش 
عدم تعهد و کشورهاى همسایه همانند عربستان سعودى را تکرار کرد. وي با اشاره به اعلام موافقت 
عراق با قطعنامه 540 سازمان ملل درباره توقف عملیات جنگى در خلیج فارس و حفظ امنیت 
کشتیرانى در این منطقه، و رد قطعنامه مذکور از جانب ایران، اظهار کرد: «درحالى که خلیج فارس 
براى کشتیرانى ایرانى آزاد است، براى کشتیرانى عراقى محل امنى نیست، به  نظر ما این عادلانه 
نیست. بنابراین، تصمیم گرفتیم به عنوان تنبیه در خلیج فارس براى این کشور ایجاد مزاحمت نماییم.»
وى همچنین از تصمیم عراق درمورد تداوم حملات به کشتى ها در خلیج فارس و هدف قرار 
دادن جزیره خارك و دیگر تأسیسات نفتى ایران در این منطقه خبر داد و اعلام کرد: «تا زمانى که 

ایران قطعنامه 540 سازمان ملل را نپذیرد حمله به کشتى ها ادامه دارد.»
وزیر امور خارجه عراق همچنین با اشاره به روابط "بسیار دوستانه" عراق و اتحاد شوروى در 
زمینه هاى سیاسى، اقتصادى و نظامى، درمورد روابط کشور متبوعش با ایالات متحده نیز گفت: 

«دررابطه با امریکا به علت دخالت این کشور در جنگ بین 
اعراب و اسرائیل این روابط به سردى گراییده بود، ولى از 
سال گذشته، این روابط مجدداً به حالت عادى برگشته است.» 
باوجود قطع روابط رسمى عراق با ایالات متحده از سال 1967 
طارق عزیز گفت: «اگر امریکا فروش اسلحه به عراق را افزایش 
دهد، ما نیز در روابط خود با امریکا تجدیدنظر خواهیم نمود.»

درعین حال وزیر امور خارجه عراق روابط این کشور 
و ژاپن را خوب ارزیابی کرده و این روابط را از عوامل 
یارى رسان در حل مشکلات اقتصادى عراق برشمرد. به 
گفته وى، عراق ازطریق برخى  کشورهاى عربى از ژاپن 
خواسته است که به منظور جلوگیرى از ادامه جنگ ایران و 
عراق، دست به تحریم اقتصادى ایران بزند، ولى ژاپن این 

طارق عزیز وزیر امور خارجه عراق:خواسته عراق را نپذیرفته است.20
از سال گذشته روابط عراق و امریکا

به حالت عادى بازگشته است.
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درحالى که چند کشور منطقه با اتخاذ مواضعى تکرارى خواستار خاتمه جنگ ایران و عراق 

شده اند، سوریه و ترکیه تحقق این امر را در آینده اى نزدیک، غیرممکن مى دانند.
به گزارش خبرگزارى کویت، فاروق الشرع وزیر امور خارجه سوریه، در گفت وگویى که 
امروز در نشریه المجله (چاپ لندن) منتشر شد ضمن نگران کننده خواندن ادامه جنگ ایران 
و عراق، درخصوص خطرهاي ناشى از مداخله کشورهاى دیگر در این جنگ هشدار داد. وى 
همچنین با اشاره به ایفاى نقش سوریه در محدودکردن مخاطره جنگ ایران و عراق و آمادگى 
کشور متبوعش براي پیگیرى این نقش، اظهار کرد: باتوجه به طولانى بودن جنگ مزبور و تلفات 

سنگین ناشى از آن، خاتمه این جنگ بسیار مشکل است.21
درهمین حال، رادیو قطر نیز در گزارشی اعلام کرد در بیانیه اى که امروز در بغداد و ریاض به 
مناسبت دیدار عزت ابراهیم معاون شوراى فرماندهى انقلاب عراق، از عربستان سعودى منتشر 
شد،* عربستان بر پشتیبانى کامل خود از رویکرد عراق دربرابر تلاش هاى انجام گرفته به منظور 

حل اختلافات ایران و عراق از راه هاى مسالمت آمیز تأکید کرد.22 
امشب همچنین در بیانیه مشترکى که در پایان دیدار شیخ زاید بن سلطان آل نهیان حاکم 
امارات متحده عربى، از ترکیه انتشار یافت، این دو کشور خاتمه یافتن جنگ ایران و عراق و 
حل اختلافات دو طرف مخاصمه از راه هاى مسالمت آمیز را خواستار شدند. به گزارش رادیو 
رأس الخیمه، حاکم امارات متحده عربی و کنعان اورن رئیس جمهور ترکیه، ضمن ابراز نگرانى از 
ادامه جنگ ایران و عراق، پشتیبانى خود را از اقدامات کمیته حسن نیت سازمان کنفرانس اسلامى 

و تلاش هاى بین المللى براى پایان دادن به این جنگ اعلام کردند.23
باوجوداین، ترکیه دورنماى نیل به صلح بین ایران و عراق را در آینده اى نزدیک ناامیدکننده 
مى داند. به نوشته روزنامه کریستین ساینس مانیتور، یکی از مقامات ترکیه بر این باور است که 
هیچ یک از طرفین منازعه آمادگى مذاکره را ندارند و با اصرار شدید بر مواضع همیشگى شان، موجب 
بى رغبتى میانجیگران مى شوند. براساس این گزارش، پس از سفر اخیر وزیر امور خارجه ایران و 
نیز معاون نخست وزیر عراق به آنکارا، مقامات ترکیه به این نتیجه رسیده اند که هم اکنون برقرارى 
آتش بس در جنگ ایران و عراق یا حتى میانجیگرى بین این دو کشور، تقریباً امکان پذیر نیست.24 
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مشکلات ارزى دولت عراق که از هزینه هاى سرسام آور ماشین جنگى آن ناشى مى شود انگلیس 

و فرانسه را بر آن داشته تا ازطریق تضمین اعتبارات مالى به پشتیبانى از این رژیم ادامه دهند. 

* عزت ابراهیم معاون شوراى فرماندهى انقلاب عراق، در یک سفر منطقه اى به کشورهاى عربى منطقه خلیج فارس 
به منظور رایزنى درمورد تلاش هاى میانجیگرانه براى خاتمه جنگ با ایران، از روز 1363/5/14 دیدارهایى با مقامات ارشد 

این کشورها داشته است. 
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رادیو بى بى سى امروز گزارش داد دولت انگلیس در ماه اکتبر گذشته (مهر - آبان)، پرداخت 
دو فقره وام صادراتى به دولت عراق را پذیرفته است؛ طبق این توافق، مؤسسه تضمین اعتبارات 
صادراتى دولت انگلیس تعویق بازپرداخت بدهى هاى عراق به شرکت هاى انگلیسى را تضمین 
کرده و همچنین مقرر شده است که دولت انگلیس وام هایى به مبلغ 250 میلیون لیره را تضمین 
کند مشروط به اینکه دولت عراق از انگلیس کالاهاى سرمایه اى خریدارى کند. از مبلغ مذکور 
تاکنون دو فقره شامل 85 میلیون لیره براى کالاهاى سرمایه اى و 25 میلیون لیره براي مواد دارویى 
تعهد شده است و بقیه مبلغ نیز پس از ارائه طرح هاى مشخص و با توافق دوطرف در اختیار 

عراق قرار خواهد گرفت.
براساس این گزارش، ادامه جنگ ایران و عراق و اختلال و وقفه در صادرات نفت و صرف 
منابع مالى عراق در حوزه جنگ، این کشور را با کمبود شدید ارز روبه رو ساخته و موجب شده 
است که شرکت هاى عراقى توان پرداخت نقدى به شرکت هاى خارجى ازجمله شرکت هاي 
انگلیسى را نداشته باشند؛ ازاین رو، مؤسسه تضمین اعتبارات صادراتى دولت انگلیس، تصمیم به 

تضمین و تعهد فعالیت هاى شرکت هاى انگلیس در عراق گرفته است.25
گزارش رادیو  بی بی سی حاکی است علاوه بر انگلیس، سایر کشورهایى که قراردادهاى گسترده 
بازرگانى با عراق دارند تمهیدات مشابهى اتخاذ کرده اند ازجمله فرانسه که به عراق پیشنهاد کرده 
است برخى کالاهاى خود مانند هواپیماهاى نظامى و موشک هاى اگزوسه را دربرابر مبادله نفت 

در اختیار این کشور قرار دهد.26
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به دنبال اقدام اخیر اوپک مبنى بر اعزام هیئتى به کشورهاى عضو این سازمان به منظور تلاش 
براى حفظ سقف تولید و بهاى نفت در بازارهاى جهانى،* کاهش تخفیف در بهاى نفت موجب 
نارضایتى خریداران عمده نفت ایران شده است. هم زمان عربستان سعودى نیز پایبندى خود به 

تصمیمات سازمان اوپک را اعلام کرد. 
خبرگزارى جمهورى اسلامى امروز از لندن گزارش داد: خریداران عمده نفت خام دربرابر 
تلاش ایران براى افزایش قیمت نفت خام خود ازطریق کاهش تخفیف هاى پیشنهادشده براى 
فروش هاى بازار آزاد، مقاومت مى کنند. براساس این گزارش، برخى مقامات شرکت ملى نفت 
ایران و مسئولان شرکت هاى تجارى ژاپنى مستقر در لندن، قصد دارند تخفیف هاى 2/10 تا 2/30 
دلارى پیشنهادي به ازاى هر بشکه نفت را به میزان 1/60 دلار کاهش دهند و همین امر موجب 
شده است خریداران نفت ایران کمتر شوند. تخفیف هاى مذکور به منظور جبران هزینه هاى بیمه 
و کشتیرانى مربوط به بارگیرى نفت از منطقه جنگى پیشنهاد شده بود. گفتنی است به طور رسمى 
هر بشکه نفت خام سبک و سنگین ایران به  ترتیب 28 و 27/10 دلار قیمت گذارى شده است.27 

* به روزشمار 1363/5/17 گزارش مربوط به سفر هیئت اعزامى اوپک به ایران رجوع شود .
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در همین اثناء، وزیر نفت عربستان امشب در بیانیه اى اعلام کرد که کشور متبوع وى ضمن 
حفظ قیمت هاى تثبیت شده اوپک، به ایفاى نقش خود در این سازمان متعهد بوده و همگام با 

دیگر اعضاى اوپک، از بهاى کنونى نفت حمایت خواهد کرد.
همچنین در بیانیه مذکور خاطرنشان شده است که این کشور اخیراً در یک معامله پایاپاى، در مقابل 
فروش نفت به قیمت رسمى، کالاهایى را از کشورهاى دیگر خریدارى کرده است. به گزارش خبرگزارى 
رویتر، درحالى  که در این بیانیه اشاره اى به جزئیات این معامله نشده است، به گفته برخى منابع بازار نفت، 

عربستان 36 میلیون بشکه نفت را براي خرید 10 فروند هواپیماى بوئینگ747 عرضه کرده است.28 
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